Vixit Pari-
sis, anno
1400.

V VERNERVS N. Cartusianus, cænobij S. Victoris (si Posseuino habéda est fides) apud Lutetiam Parisiorum, collegit ac digessit ex omnibus Diui GREGORII scriptis libros sedecim de Allegoricis typis, nominum, ac rerum omnium sacris literis contentarum: quos ENVICLEMENTA BIBLIAE inscripsit. Incipiunt autem, Deus aliquando in sacra scriptura. Vndebat anno Domini quadragesimo supra millesimum, idque Parisijs, ubi opus hoc editum est apud Petrum Gomorscium anno 1518. Fieri autem potest, quod ex monacho S. Victoris Cartusianus sit effectus, licet non meminerim de hoc auctore me quidquam apud alios reperisse, præterquam apud unum Posseuinum.

VVII-

V VILHELMVS, vide supra in litera
G. GVLIELMVS.

ZACHARIAS BENEDICTVS, natio- *Vixit in*
ne Italus, patria Vicentinus, contempto *Cartusia Ve-*
Abbatiali pedo ac mitra, Cartusiam Diui *neta, an. M.*
Andreas in littore, propè Venetas, suapte *D. VIII.*
sponte est ingressus; illicque tam vitæ ex-
emplo, quam scribēdi studio, alios ad Di-
uini numinis cultum prouocauit. Et quia
præcipuus erat Diui BRVNONIS amator,
hinc *versu heroico eius vitam, ac res praclare*
gestas, doctè non minus, quam eleganter est
profecutus. Reperitur autem hæc ipsius lu-
cubratio ad calcem operum D. BRVN-
ONIS, antiquæ Parienſis editionis, prælo
Ascensiano.

ZACHARIAS LIPPELOVS, Antwerp- *Obiit in Car-*
pientis, ante ordinis ingressum I. V. Bac- *tus, Colonię.*
calareus, Christo Coloniae dare nomen *an. M. D.*
coepit anno M. D. LXXXVII. Qui cum *XCIX.*
scelcis esset ingenij, atque elegantioris
stili nitore polleret, prolixiores illos
LAVRENTII SVRII Sanctorum To-
mos, in compendium redegit. Quod de-
inde reuidere, atque historijs aliquot au-
gere seriò dum moliretur, continuis ex-
haustus studijs, in phtisim incidit,
quæ paulatim ita conficit hominem,
vt licet florenti esset ætate, ac corpo-
re benè compacto, fato tamen ante
tem-

tempus concesserit: inambulando namque, ac scribendo propemodum occubuit, anno à Christo nato M. D. XCIX. xx. Nouembris, ætatis plus minus XXXIII. Cuius equidem de vitis Sanctorum Epi-tomen, D. CORNELIUS GRASIVS aliquantò post reuidit, plurimarumque vi-tarum accessione locupletauit. Qué qui-dem ita suspicimus, tanquam insignem Coloniensis Cartusiæ benefactorem. Cu-ius bibliothecam non solum præstantissi-morum aliquot auctorum voluminibus exornauit, verum etiam ipso Diui L A-R-E-N-TI I festo, quando solemni professi-onis voto Deo se consecrauit, perpetuam nominis sui memoriam præsentibus qui-dem charam, posteris verò imitandam, ibidem reliquit: addita etiam insigni atq; artificiofa tabula, eiusdem sanctissimi Martyris historiam ad viuum repræsen-tante: cui, numerale hoc Distichon aureis inscriptum literis,

*Professionē
edidit an. M.
D. XCII.*

*CocTus erat saVo DIVVs LaVrentI's IgnI,
CornelIi qVando Gras plete LoCor.*

*Vivit etiam
an. M. DC.
VIII.*

THEODORVS PETREIVS Cartusi-a-norum minimus, atque ideo nouissimo loco iure merito collocatus, Campis Trä-sifulaniaæ vrbe honestis ac probi catholi-cis prognatus parentibus, postquā Svvola-x, Dauentriæ, alijsque in scholis triuiali-bus

bus humanioribus literis, doctissimis vsu præceptoribus mediocrem nauasset ope-ram, tandemque ob vberiorem ingenij capessendum cultum Coloniam Vbiorū anno Domini 1584. à parentibus relegatus esset, post ementum ibidem Philosophici studij decursum, ac Licentiæ gradum, CARTVS ANORVM, quorum tunc illic percelebris apud omnes erat nominis fa-ma, fæse instituto, annum agens duodevi-gesimum, addixit. Sciens nimirum bonū esse homini a portare diuinę seruituris iu-gum ab adolescentia sua, dum flos est in-teger æui, dum tempus anniique finunt. Porrò deploratum considerans patriæ suę statum, illorumque omnium ex animo compatiens, qui siue ex ignorantia, siue ex peruersa hæreticorum Prædicantium in-structione, ab Orthodoxæ fidei sinceritate defecere, ccepit ad hoc pro viribus incumbere, si qua ratione eos ad pristinæ religionis gremium postliminio posset reuocare. Probando nimirum ex perue-tutis sanctissimorum PATRVM monu-mentis, non esse aliam salutis consequen-dæ viam, quam eandem illam, quæ etiam-num in sancta Apostolica ac Catholica ROMANA viget Ecclesia: vt potè à CHRI-STO Salvatore nostro tradita, ab Aposto-lis prædicata, à centenis denique aliquor incul-

a. Thres. 3.
v. 27.

incipitæ vitæ PATRIBVS confirmata. Quorum si doctrinam spectemus, videbimus eos fuisse eruditissimos; si vitæ innocentiam, sanctissimos; si ingenij acumen, perspicacissimos; si pietatem denique, religiosissimos sincerissimosque. Illorum itaque doctissima peruolutans literarum monumenta, atque in primis Beati GREGORII, re ac nomine MAGNI scripta in succum sanguinemque conuertens, GREGORIANAM concinnauit CONFESSIONEM. In qua quidnam de Orthodoxæ fidei dogmatibus, in quibus Catholici ab hereticis dissentiunt, ante annos plus mille senserit hic tam insignis Apostolicæ Ecclesiæ Doctor, ad oculum demonstratur. Quæ quidem prodijt Colô. apud Arnoldū Quentelium, an. 1597. in forma octauii.

Primo omni Gregorianam prodijt Confessio.

I.

Deinde Cy- ac Tertulliani, Parisijs apud Sebastianum Ni-
ppiani ac usellum, cum approbatione sex Doctorum
Tertulliani. istius loci Theologorum, anno nimirum Domini. 1603.

III. Accessit verò paulò post, B. LEONIS
Tertio B. MAGNI, quam Arnoldus Mylius anno 1604.
Leonis. Colonia imprestit.